Eiusdem Reuerendissimi in christo patris domini Hugonis etc. Prologorum sancti Hieronymi in libro paralipomenon: Expositio.

Septuaginta etc. b. Dura. i. corrupta. c. Ab eis. i. a septuaginta. d. Cetera de hebreo. e. Editio. i. translatio. m. Scitissime. Non adulat hieronymus: sed sanctitatis et sapientie promatum istius ostendit. n. Impelleres. i. compelleres: precum instantia.

Explicit scilicet liber machabeorum: id est regum quatuordecim.

Sancti Hieronymi in libro dibre haionim: quod est Paralipomenon: quod nos dicere possumus: verba dierum: Prologus.

Septuaginta interpretum pura: et ut ab eis in grecum versa est editio permaneret: superflue me mi Chromatij episcopi scoporum sanctissime atque doctissime impelleres: ut tibi hebreorum volumina latino sermone transferrem. Quod enim semel aures hominum occupauerat: et

ditur. In prima parte textus generatio ab adama usque ad dauid. In secunda persequitur auctor de regno dauid: et gestis eiusdem. Cuius iam patet materia huius libri: et ordo et modus agendi: et etiam titulus. Utilitas vero magna est teste hieronymo. quia sine libro hoc non potest bene scribi. Est autem et puata utilitas. Chromatius enim episcopus videlicet anthiochena et constantinopolitana ecclesia: et iter has medias ecclesias: diuersis vti translationibus: et corruptis: maxime circa propria nomina personarum et locorum: et nomina numerorum: rogauit hieronymum: ut hunc librum de hebreo transferret in latinum. Qui acceperat petitionem eius: duos promissit prologos. In primo excusat se apud chromatium episcopum: dicens ridiculosum fore: si super quatuor translationes. s. lxx. Symmachi: Aquile: Theodotionis: quibus addere presumpsisset: Et quia tamen ille corrupte erat: citius acceperat facere quod rogauit chromatius. In secundo prologo rident hieronymus domonem et rogationem in principio: captas eorum beniuolentiam: a sollicitudine: quia multum laborauit: ab humilitate: quia magistrum habere voluit. In secunda parte excitat attentionem: assignans utilitatem et modum agendi. Hieronymus ergo primo ostendens hoc opus non esse superfluum: ait:

Eiusdem Reuerendissimi in christo patris domini Hugonis etc. Prologorum sancti Hieronymi in libro paralipomenon: Expositio.

Septuaginta etc. b. Dura. i. corrupta. c. Ab eis. i. a septuaginta. d. Cetera de hebreo. e. Editio. i. translatio. m. Scitissime. Non adulat hieronymus: sed sanctitatis et sapientie promatum istius ostendit. n. Impelleres. i. compelleres: precum instantia.

vidit deus absq; te / q̄ p̄parasti expectātib; te. a In hebreo...